Carta Regis David clericis de Der concessa super immunitate ab omni seculari exactione. ² —(Circa A.D. 1150.)

David · Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis · salutes · Sciatis

¹ [Translated from the Celtic, in the hand-writing of the early part of the twelfth century, in the Book of Deir, MS. University Library, Cambridge.]

² [From a copy in the Celtic character of the twelfth century, in the Book of Deir, MS. University Library, Cambridge.]

quod clerici de Der sunt quieti et immunes ab omni laicorum officio et exactione indebita sicut in libro eorum scriptum est . et diracionauerunt apud Banb . et iurauerunt apud Abberdcon . Quapropter firmiter precipio ut nullus eis aut eorum catellis aliquam iniuriam inferre presumat . Teste Gregorio episcopo de Duncallden . Teste Andrea episcopo de Cat . Teste Samsone episcopo de Bre[chin] . Teste Donchado comite de Fib . et Malmori d.AtHotla . et Ggillebrite comite dEngus . et Ghillecomded mac Aed . et Brocin . et Cormac de Turbrud . et Adam mac Ferdomnac . et Gillendrias mac Matni apud Abberdeon.

Sasina de Pettendreich. ¹ — (A.D. 1518.)

Vicecomes de Banff respondebit pro viginti solidis de firmis feodi terrarum de le Manys de Pettendreiche Vuertoun de Pettindreiche Cragmorderte cum molendino et piscariis aque eiusdem cum suis pertinenciis jacentium infra balliam suam existentibus in manibus Regis per spacium sex annorum vltimo elapsorum sasina non recuperata . Et pro xj solidis viij denariis per duplicationem feodifirme earudem Regi debitis per sasinam datam Roberto Pettendreich de eodem apud Edinburgh xx^o Aprilis anno regni Regis quinto Reservato hbertenemento earudem Domino Jacobo Pettendreiche olim Abbati de Dere ratione reservationis sibi desuper facte per cartam Domini Regis coram dicta inquisitione ostensa .

Sasina de Over et Nether Pettendreycht et Craigmvdertie data Johanni Pettendreich. ¹ — (A.D. 1604.)

Vicecomes de Banff respondebit pro xlvij libris de feudifirmis . . . terrarum de Over et Nether Pettendreycht et Craigmvdertie cum molendino de Pettendreich et piscaria in aqua de Dovernie cum suis pertinenciis . . .

¹ (From the Liber Responstonum in Scaccario, MS. General Register House, Edinburgh.)

(Abridged from the Liber Responstonum in Scaccario, MS. General Register House, Edinburgh.)

existentibus in manibus supremi domini nostri Regis per spatium trium annorum aut eocirca ultimo elapsorum sasina non recuperata (Que feudifirme extendunt annuatim ad xxxij libras Et pro lxiiij libris per duplicationem feudifirme earundem Regi debitis per sasina[m] datam Johanni Pettendreich de eisdem Apud Elinburgh quarto die mensis Maij anno regni Regis Scotie tricesimo septimo Anglie vero Gallie et Hybernie secundo . 1604 .